

هشدار به مخاطبان فوتبال در آستانه شروع مسابقات لیگ برتر

خطر فوتبال زدگی!

بعد از سه ماه تعطیلی، شاهد ۷۷ بازی در ۶ هفته خواهیم بود؛ لیگ قهرمانان آسیا و مقدماتی جام جهانی هم در پیش است



[شهروند] سازمان همه ایهامات درباره ادامه مسابقات لیگ برتر با تصمیم ستاد ملی مبارزه با کرونا به پایان رسید. مجوز برگزاری تمرینات در مرحله نخست صادر شد و طبق برنامه ریزی انجام شده قرار است بازی‌های لیگ از تاریخ بیست و دوم خردادماه آغاز شود. اتفاقی که چند هفته پراز فوتبال و هیاهو را رقم خواهدزد.

فشاردیگی کم سابقه لیگ برتر

طبق اعلام مسئولان سازمان لیگ و ستاد ملی مبارزه با کرونا ۹ هفته باقی مانده از بازی‌ها قرار است نهایتاً در ۶ هفته برگزار شود و این برنامه قطعاً فشار بسیار زیادی را روی تمام باشگاه‌ها وارد خواهد کرد. به هر حال در روزهای اخیر هم پزشک چند تیم لیگ برتری مخالفت خود را از نظر پزشکی و فنی با برگزاری بازی‌ها بیان حجم از فشاردیگی اعلام کرده‌اند. با این وجود مخالفت آنها حتی نا رضایتی برخی از باشگاه‌ها را تغییر داد. در برنامه مسابقات ایجاد نخواهد کرد. چرا که طبق تصمیم فدراسیون و سازمان لیگ و وزارت ورزش مسابقات باشگاهی حتما باید به پایان برسد. چون هزینه‌های رسیدن لیگ به ایستگاه پایانی برای فوتبال کشور به مراتب کمتر از تعطیلی است. هر هفته از مسابقات لیگ شامل هشت بازی می‌شود و با احتساب یک بازی عقب افتاده استقلال مقابل فولاد خوزستان در فاصله ۴۵ روز باید شاهد برگزاری ۷۳ مسابقه باشیم. به این ترتیب احتمالاً هر پنج روز یک بار مردم با بشور و هیجان برگزاری مسابقات با رعایت تمام پروتکل‌های بهداشتی روبه‌رو خواهند شد و سپری کردن ۶ هفته کاملاً فوتبالی عملاً ماه‌های سخت‌ترین تجربه بدون برگزاری مسابقات فوتبال را تجربه خواهند کرد.

معوقه‌ها و جام حذفی چه می‌شود؟

سازمان لیگ در کنار برگزاری لیگ برتر هماهنگی‌های لازم برای به پایان رساندن جام حذفی را هم در دستور کار خود قرار داده است و با توجه به اهمیت مشخص شدن قهرمان این رقابت‌ها، در این دوران فشرده برگزاری لیگ باید چهار مسابقه باقی مانده از جام حذفی راهم برگزار کنند. استقلال و سپاهان باید یک دیدار حیثیتی و مهم عقب افتاده از مرحله

وضعیت قرمز در استان جنوبی ممکن است میزبانی لیگ را از آنها بگیرد

نگرانی بابت سلامتی خوزستانی‌ها

[شهروند] بعد از صحبت‌هایی که چند روز قبل حسن روحانی، رئیس جمهوری درباره بلا مانع بودن فعالیت‌های ورزشی بعد از ماه مبارک رمضان کرد، ستاد ملی مبارزه با کرونا نیز به صورت رسمی مجوز شروع تمرینات و مسابقات فوتبال را صادر کرد و حالا فوتبال دوستان در انتظار آغاز دوباره لیگ برتر هستند. اما در این شرایط، با توجه به اینکه گستردگی ویروس کرونا در ایران کاهش پیدا نکرده است، نگرانی‌هایی بابت برگزاری تمرینات و مسابقات فوتبال در استان‌هایی که وضع قرمز دارند به وجود آمده است. بیشتر از هر جای دیگری وضع استان خوزستان خطرناک است؛ استانی که سه تیم فولاد، نفت مسجد سلیمان و نفت آبادان را دارد و برگزاری تمرینات و مسابقات این تیم‌ها باعث ترس اعضای آنها شده است. اگرچه مسابقات این سه تیم بدون حضور تماشاگر برگزار خواهد شد، اما به هر حال شروع تمرینات در وضع کنونی خوزستان ممکن است مشکلاتی ایجاد کند. از این رو، شایعه گرفته شدن میزبانی از این سه تیم مطرح شده که واکنش‌هایی نیز داشته است. با توجه به حضور نداشتن تماشاگر، سازمان لیگ اعتقاد دارد اگر میزبانی سه تیم خوزستان را به شهر دیگری ببرد مشکل ساز نمی‌شود. اما مدیران این سه باشگاه اعتراض‌هایی دارند. یکی از معترضان سعید آذری مدیرعامل باشگاه فولاد است که می‌گوید: «شاید الان وضع قرمز باشد ولی با درایت مسئولان استان احتمالاً شرایط تا شروع لیگ بهتری می‌شود. در حال حاضر شرایط دیگر شهرها مثل تهران هم قرمز است، با این تفاوت که کنترل این وضع در اهواز راحت‌تر است. اگر قرار است مسابقات خارج از اهواز برگزار شود، بازی‌های تهران هم باید خارج از این شهر باشد.» او افزود: «آرزوی قلبی من این است که بازی هر تیم در شهر خودش برگزار شود. به هر حال، یک تیم در ورزشگاه خودش احساس بهتری دارد و از لحاظ روانی اثرگذار است. درست مثل این است که هر فردی در خانه خودش راحت‌تر از خانه همسایه‌اش است. این حس مالکیت به تیم‌ها کمک می‌کند.» مدیران سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال هنوز در این باره تصمیم قطعی اتخاذ نکرده‌اند، اما احتمال دارد میزبانی تیم‌های خوزستانی گرفته شود؛ موضوعی که باید در هیأت رئیسه فدراسیون به بحث گذاشته شود و در نهایت با مشورت ستاد مبارزه با کرونا در ورزش درباره‌اش تصمیم‌گیری کنند.



یک چهارم نهایی جام حذفی را برگزار کنند تا برنده این دیدار راهی مرحله نیمه نهایی شود. در این مرحله هم دو مسابقه برگزار خواهد شد و سپس باید شاهد برگزاری فینال مسابقات باشیم. تیم‌های پرسپولیس، تراکتورسازی، نفت مسجد سلیمان و برنده بازی استقلال و سپاهان با قید قرعه باید نیمه نهایی را برگزار کنند و به این ترتیب کار این چهار تیم برای به پایان رساندن فصل نسبت به بقیه تیم‌ها سخت‌تر خواهد بود. همچنین شنیده می‌شود که مدیران سازمان لیگ تمایل دارند فینال حذفی را در ورزشگاه پارس شیراز برگزار کنند. البته شرایط فینالیست‌ها و زمین چمن این استادبوم هم در انتخاب محل برگزاری فینال تأثیر بسیار زیادی دارد. مثلاً اگر پرسپولیس و استقلال فینالیست شوند، این مسابقه قطعاً در ورزشگاه آزادی برگزار می‌شود.

۳ ماه پراز فوتبال

خبر بسیار خوب برای عاشقان فوتبال این است که بلافاصله بعد از پایان لیگ برتر، مسابقات لیگ قهرمانان آسیا از سر گرفته خواهد شد که کنفدراسیون فوتبال آسیا هنوز زمان بندی و نحوه برگزاری بازی‌ها را اعلام نکرده است. با توجه به اینکه بازی‌های لیگ احتمالاً اوایل مردادماه به پایان می‌رسد، شرایط چهار نماینده ایران در رقابت‌های آسیایی با توجه به تعطیلی بلنمدت اخیر بهتر خواهد بود و آنها با آمادگی کامل ادامه مسابقات شان را در لیگ قهرمانان برگزار می‌کنند. بعد از آن هم قطعاً تعطیلات پایان فصل تمام می‌شود و در اواخر تابستان شاهد شروع بیستمین دوره رقابت‌های لیگ برتر خواهیم بود.

سختی کار کجاست؟

شرایط پیش‌رویی هیچ تردیدی از مزونی بزرگ برای فوتبال ایران به حساب می‌آید. فوتبالی که از نظر استانداردهای، امکانات و شرایط اقتصادی فاصله قابل توجهی با استانداردهای بین‌المللی دارد و همین موضوع باعث می‌شود کار مسئولان و باشگاه‌ها برای گذر از این دوران فشرده خیلی سخت باشد. تنها امید باشگاه‌ها البته قانون جدید فیفا برای استفاده از پنج تعویض در هر بازی است و این اتفاق فشار روی تیم‌ها را در هر بازی کمتر می‌کند. با توجه به فضای ملتهب فوتبال ایران در هفته‌های گذشته و نا رضایتی بسیاری از تیم‌ها از شروع دوباره بازی‌ها با توجه به مهار نشدن ویروس کرونا، قطعاً این فضا با شروع بازی‌ها نیز ادامه پیدا خواهد کرد و گری و درگیری‌های فوتبالی حاصل از رقابت‌های تیم‌ها در ادامه فصل هم به آن اضافه می‌شود. پس قطعاً آینده‌های پراز جنجال، درگیری، تنش و شایعه در پیش خواهیم داشت. ضمن اینکه همه امیدوارند برگزاری مسابقات در این شرایط به سلامتی بازیکنان ضربه نزنند و با رعایت پروتکل‌های بهداشتی، هیچ‌یک از عوامل باشگاه‌ها مبتلا به ویروس کرونا نشوند. فوتبال ایران در وضعیتی خود را آماده ورود به این دوران فشرده و سخت می‌کند که هیچ تضمینی برای پایان بحران کرونا وجود ندارد. وزیر ورزش به صراحت اعلام کرده اگر آماریت پایان شیوع ویروس بالاتر برود، احتمال متوقف کردن بازی‌ها و تعطیلی مسابقات وجود دارد. پس این دوران، استرس، بلاتکلیف‌های نگرانی بخش بزرگی از فوتبال کشور در آینده خواهد بود. به هر حال همه می‌دانند برنامه ریزی برای به پایان رساندن رقابت‌ها فقط با آمیدوری به بدر نشدن بحران کرونا در کشور انجام شده است و هر اتفاقی غیر از این، دوباره همه چیز را تحت تأثیر قرار می‌دهد.

آخرین تلاش‌های فدراسیون فوتبال برای خنثی کردن شکایت ویلموتس

اشتباهی که تاوان ۱۱۰ میلیاردی دارد

[شهروند] ماجرای شکایت مارک ویلموتس از فدراسیون فوتبال مدت‌هاست به یکی از دغدغه‌های بزرگ اهالی فوتبال تبدیل شده؛ سرمربی بلژیکی که در چهار مسابقه مقدماتی جام جهانی روی نیمکت تیم ایران نشست و در دیدار مقابل هنگ‌کنگ و کامبوج دو شکست مقابل بحرین و عراق حاصل کارش بود. بعد از آنکه ۲ میلیون یورو از فدراسیون فوتبال دریافت کرد، از ایران رفت و قراردادش نیز فسخ شد. او بعد از ترک ایران با اینکه حدوداً مبلغ یک سال قراردادش را دریافت کرده بود، به فدراسیون جهانی فوتبال شکایت کرد و خواهان غرامت سنگین شد. ویلموتس در شکایتش به فیفا خواهان دریافت ۶ میلیون یورویی شده است و مسئولان فدراسیون به دنبال فرار از این پرونده سنگین هستند. مدیران فوتبال ایران اعتقاد دارند در قرارداد ویلموتس بندی وجود دارد که هر زمان دو طرف مایل به همکاری نبودند، با پرداخت سه‌ماه از حقوق بتوانند یک طرفه آن را فسخ کنند و به همین علت آنها مدعی اند ویلموتس حتی به فدراسیون ایران بدهکار هم است. اما در چنین شرایطی ویلموتس دستیارانش را هم مجاب کرد به فیفا شکایت کنند تا مشخص شود او و همسرش (که وکالتش را بر عهده دارد) لقمه سنگینی را برای ایران گرفته‌اند. در این شرایط خبر چسبید که در شکایت ویلموتس آمده که قرارداد او از سوی مقامات ایرانی دستکاری شده و به نوعی اتهام جعل اسناد به فدراسیون ایران زده است. در عین حال فدراسیون هم با استخدام وکلای خارجی در صدد است این پرونده را بدون پرداخت غرامت مختمه کند. دیروز مهدی محمدنبی، دبیرکل فدراسیون در این باره گفت: «وکلایی که فدراسیون دارد، موضوع را پیگیری می‌کند. مراحل قانونی انجام شده است و امیدوارم با دقت نظر انجام شده نتیجه به نفع ایران باشد. البته نمی‌توانم پیش‌دواری کنم، امیدوارم رای به ضرر فدراسیون نباشد.» این صحبت‌های دوپهلومی توانند نگرانی‌های اهالی فوتبال را بیشتر کنند. بی‌تردید با توجه به نرخ‌از که این روزها کملاً روند صعودی دارد، اگر ویلموتس بتواند فدراسیون فوتبال را محکوم کند، مدیران فوتبال باید در بدترین شرایط اقتصادی خود رقمی حدوداً ۱۱۰ میلیارد تومان را به این مربی بلژیکی بپردازند که بدترین نتایج را با تیم ملی گرفته است. آیا فدراسیون می‌تواند از این پرونده سربلند بیرون بیاید؟



دلخوری مدیرعامل استقلال؛ دیگر سکوت نمی‌کنم

احمد سعادت مندی مدیرعامل جدید استقلال در شرایط خاص و بحرانی روی صندلی مدیریت این باشگاه نشست اما حضور او در استقلال با وجود آنکه حرف‌های امیدوارکننده‌ای می‌زدند، انتقاداتی از سوی مدیران و استقلالی‌های سابق مواجه شد. در روزهای اخیر اخبار متفاوتی از جدایی برخی از ستاره‌های تیم به گوش رسید، ضمن اینکه حسن زمانی یکی از اعضای سابق هیأت مدیره این باشگاه با بیان اینکه مدیرعاملی استقلال در توان سعادت مندی نیست؛ از او خواست رایین پست باقی‌نماند. موضوعی که واکنش سعادت مندی را برانگیخت. او دیروز عکس‌هایی از دوران حضورش در جبهه‌های جنگ را در اینستاگرام منتشر کرد و زیر آن نوشت: «توطئه‌های شمشلی‌شتر بمن انگیزی می‌دهد. وقتی برای بدترین توطئه آماده می‌شوی، دیگر هیچ توطئه‌ای نمی‌تواند غافلگیرت کند. هر کاری کنید فایده‌ای ندارد. استقلال خواهد درخشید مثل گذشته نیست که بگذارم با در قرارداد انقضای فراری شود و دیگر سکوت نخواهم کرد. نهوری می‌رود، نه قانلی و نه کسی فروشی است، می‌لجید با تها هم به زودی می‌گردند تمام روزتان را زینتید! ۴۰ میلیون هوادار رویه‌روی شمشلی‌شند!»



سوزۀ روز

کلنگی که در مرزی‌ترین نقطه ایران با همت ورزشکاران به زمین خورد

علی کریمی-رسول خادم؛ زوج محبوب سیستان



[شهروند] حتما در فضای مجازی در ماه‌های اخیر اقداماتی که رسول خادم با همکاری برخی دیگر از ورزشکاران به ویژه کشتی‌گیران در مناطق محروم پیش می‌برد، به چشم‌تان خورده است. رئیس سابق فدراسیون کشتی که با استعفای خود، تنها از کشتی بلکه از ورزش دور شده است، با همکاری قهرمانانی همچون کمیل قاسمی و حسن رحیمی که جزو شاگردان خودش در المپیک ریو بودند، دائماً به روستاهای مرزی استان سیستان و بلوچستان سفر می‌کند. فعالیت بالای این گروه خیریه باعث شده تا اخیراً نفرات جدید دیگری هم از جامعه ورزش و هنر به این سمت جذب شوند. میثم نصیری از کشتی، اکرم خداینده از تکواندو، سجاد گنج‌زاده از کاراته و از همه مهم‌تر پرویز پرستویی، بازیگر سینما و تلویزیون برای کمک به مردم نیازمند ایران آستین بالا زدند و به یاری رسول خادم شتافتند. حالا خبر می‌رسد علی کریمی، ستاره سابق فوتبال ایران و آسیا هم برای پروژه‌ای مشترک به رسول خادم جواب مثبت داده است تا کلنگ احداث مدرسه‌ای در ۲۰ کیلومتری مرز پاکستان به زمین بخورد. رسول خادم اخیراً راه همراه حسن رحیمی، میثم نصیری و اکرم خداینده راهی روستای مولاتپاد گشاری در ۲۰ کیلومتری پاکستان شدند. آنان که بعد از گفت‌وگو با مردم منطقه از مشکلات پر تعدادشان با خبر شدند، تصمیم گرفتند این بار پروژه بزرگ‌تری را استارت بزنند. کمبود کلاس‌های مدرسه ابتدایی روستا و نبود دبیرستان دخترانه در سال‌های اخیر باعث شده بود خیلی از دختران منطقه مولاتپاد گشاری بعد از کلاس ششم قیداً ادامه تحصیل نبرند. وقتی رسول خادم این موضوع را با علی کریمی در میان گذاشت، قرار شد با همکاری موسسه خیریه‌ای که خادم نمایندند آن است و کمک و ویژه‌ای که علی کریمی می‌کند، مدرسه‌ای به زودی در این منطقه محروم ساخته شود.

واکنش

یک سال از فراخوان برای تغییر لوگو گذشت و اتفاقی نیفتاد

فدراسیون همچنان در انتظار یک طراح خلاق!

[شهروند] بارها اهالی فوتبال، کاربران شبکه‌های مجازی و حتی مردم عادی که شاید چشم‌شان فقط یک‌بار به لوگوی فدراسیون روی پیراهن تیم ملی افتاده، به نبود خلاقیت در طراحی این لوگو انتقاد کرده‌اند. بالاخره بعد از چند سال، این انتقادات سال گذشته با واکنش فدراسیون مواجه شد و روابط عمومی فدراسیون فوتبال با انتشار اطلاعیه‌ای برای طراحی لوگوی جدید فدراسیون فراخوان داد. دقیقاً هجدهم اردیبهشت سال ۹۸ بود که این اطلاعیه روی سایت فدراسیون رفت و به طراحان و داوطلبان فقط ۱۰ روز فرصت داده شد تا طرح‌های پیشنهادی خود را ارسال کنند. اما در یک سال گذشته هیچ خبر جدیدی درباره تغییر لوگوی فدراسیون نرویی خروجی سایت رفته، نه این پروژه به مرحله جدیدی رسیده است. با اینکه بیش از یک سال از اطلاعیه فدراسیون فوتبال می‌گذرد، کسی دلیل تغییر نیافتن لوگوی فدراسیون را نمی‌داند. این فدراسیون کشتی بود که چند روز قبل خیلی بی‌سر صدا از لوگوی جدید خود در سمینار روسای هیأت‌های استانی رونمایی کرد. در مجموع هم تغییر لوگوی یک فدراسیون کار خیلی سختی نیست؛ اما فدراسیون فوتبال سال‌هاست به دلیل داشتن لوگوی فاقد خلاقیت و ساده مورد انتقاد قرار می‌گیرد. خوب به یاد داریم که در خلال جام جهانی ۲۰۱۸ یکی از سایت‌های ورزشی بین‌المللی در مقایسه‌ای که میان لوگوی تیم‌های حاضر در این رقابت‌ها انجام داد، لوگوی فدراسیون فوتبال ایران را فاقد طراحی و جذابیت لازم دانست. بی‌شک باید در لوگوی جدید عوامل زیادی را در نظر گرفت تا تیم ملی فوتبال که نماینده مهمی از کشور ایران در میادین بین‌المللی است، به دلیل لوگو مورد نقد قرار نگیرد. در نظر گرفتن نمادی از فرهنگ و تاریخ کشور مهم‌ترین نکته‌ای است که لوگوی جدید فدراسیون را با استقبال عموم مواجه خواهد کرد.

خبرگرافی

رونمایی از وصیت‌نامه جهان پهلوان تختی

در حالی که یک سال از افتتاح رسمی موزه ورزش ایران در کمیته المپیک و پارالمپیک می‌گذرد، روز گذشته در مراسمی با حضور پیشکسوتان، مسئولان و ورزشکاران تعدادی از اقلام و یادبودهای ورزشکاران و فدراسیون‌ها به موزه ورزش اهدا شد. در این مراسم برای نخستین بار از وصیت‌نامه جهان پهلوان غلامرضا تختی که بابک تختی فرزند او به صورت امانی به موزه ملی ورزش، المپیک و پارالمپیک اهدا کرده بود، رونمایی شد. پیش از این هم برخی از مدال‌ها، یادبودها و اقلام دوران ورزشی جهان پهلوان تختی به موزه ورزش اهدا شده بود.

